

Id:13B5AE7D23E79EFA



EXTRATO PARCIAL DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2023
PROCEDIMENTO Nº. 006/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI.

Data da Adjudicação: 04/07/2023

Data da Homologação: 04/07/2023

A Contratação ocorrerá nos moldes do plano de implementação, termo de referência, termo de adesão e demais anexos e disposições deste Edital. De acordo com a Lei de Licitações 8.666/93, Lei 10.520/2002 e decreto nº. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 que regulariza o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.663/93, permitindo assim a adesão a este Pregão Eletrônico Nº 006/2023 – PMLP/PI.

A Ata da Sessão de Conclusão do Certame, realizado no dia 05 de maio de 2023; integra este Extrato FINAL como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico nº. 006/2023 – PMLP/PI.

LOTE 01 – MATERIAIS ELÉTRICOS EM GERAL

Item	Descrição	Marca	Und	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	ALÇA PREFORM 4AWG	JOMARCA	UND	50	R\$ 13,89	R\$ 694,50
2	ARMAÇÃO GALVONIZADA 1X1	JOMARCA	UND	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
3	ARRUELA QUADRADA 50X03X18 MM	JOMARCA	UND	50	R\$ 6,32	R\$ 316,00
4	BASE RELE FOTOELÉTRICO	JOMARCA	UND	600	R\$ 27,63	R\$ 16.578,00
5	BOCAL DE LOUÇA E27 LISO	FOXFLUX	UND	500	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00
6	BOCAL DE LOUÇA E40	FOXFLUX	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
7	BRAÇO P/ LUMINÁRIA CAPACETE 1 M X 25 MM	FOXFLUX	UND	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
8	BRAÇO P/ LUMINÁRIA CAPACETE 1,5 M X 25 MM	FOXFLUX	UND	100	R\$ 55,20	R\$ 5.520,00
9	BRAÇO P/ LUMINÁRIA CAPACETE 2 M X 48 MM	FOXFLUX	UND	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
10	CABECOTE P/ VARA DE MANOBRA C7	C7	UND	10	R\$ 197,54	R\$ 1.975,40
11	CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 10MM	ALUMAX	METRO	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
12	CABO ISOL FLEXÍVEL 1,25MM2	COPERLINE	METRO	1000	R\$ 5,82	R\$ 5.820,00
13	CABO ISOL FLEXÍVEL 2,5MM2	COPERLINE	METRO	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
14	CABO SOL FLEXÍVEL 6,0MM2	COPERLINE	METRO	1000	R\$ 9,33	R\$ 9.330,00
15	CABO ISOL FLEXÍVEL 4,0MM2	COPERLINE	METRO	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
16	CABO MULTIPLEXADO 1F + N 16MM N-NU	ALUMAX	METRO	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



17	CABO MULTIPLEXADO 3F + N 16MM N-NU	ALUMAX	METRO	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
18	CABO PP 2X1,5MM	COPERLINE	METRO	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
19	CABO PP 3X2,5MM	COPERLINE	METRO	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
20	CHAVE FUSÍVEL 15 KV BASE C POLIMÉRICO	BALESTRO	UND	6	R\$ 830,00	R\$ 4.980,00
21	CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60A C/ RELE	FOXFLUX	UND	3	R\$ 1.050,33	R\$ 3.150,99
22	BOBINA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	FOXFLUX	UND	4	R\$ 288,21	R\$ 1.152,84
23	CONECTOR GUT "U" 5/8 3/4 - 70 MM	JOMARCA	UND	3	R\$ 19,03	R\$ 57,09
24	CONECTOR PERFUR. CPD-70 10-95/1,5-10 PEQUENO	JOMARCA	UND	500	R\$ 22,31	R\$ 11.155,00
25	CONECTOR CUNHA TIPO III	JOMARCA	UND	300	R\$ 15,79	R\$ 4.737,00
26	CONECTOR CUNHA TIPO II	JOMARCA	UND	200	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00
27	CONECTOR CUNHA TIPO I	JOMARCA	UND	100	R\$ 17,28	R\$ 1.728,00
28	CONECTOR PERFUR. MÉDIO 16-120 35 MM	JOMARCA	UND	50	R\$ 28,68	R\$ 1.434,00
29	CABO COBRE NU 35MM	COPERLINE	UND	60	R\$ 43,54	R\$ 2.612,40
30	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19 MMX10 M 3M	3M	UND	500	R\$ 34,50	R\$ 17.250,00
31	FITA ISOLANTE 19MMX20M 3M	3M	UND	500	R\$ 9,58	R\$ 4.790,00
32	HASTE TERRA 3/4" X 2,40M	FOXFLUX	UND	15	R\$ 44,51	R\$ 667,65
33	ISOLADOR POLIMÉRICO BASTAO 15KV 22MM	FOXFLUX	UND	20	R\$ 115,54	R\$ 2.310,80
34	ISOLADOR ROLDANA DE LOUÇA 72X72	FOXFLUX	UND	50	R\$ 232,40	R\$ 11.620,00
35	LUMINÁRIA CAPACETE E27 LL100 SEM BRAÇO	FOXFLUX	UND	400	R\$ 77,01	R\$ 30.804,00
36	LUMINÁRIA CAPACETE E-40 SEM BRAÇO	FOXFLUX	UND	30	R\$ 85,22	R\$ 2.556,60
37	LUMINÁRIA LED PÚBLICA 120W	FOXFLUX	UND	40	R\$ 1.120,50	R\$ 44.820,00
38	LUMINÁRIA LED PÚBLICA 150W	FOXFLUX	UND	10	R\$ 464,15	R\$ 4.641,50
39	LUMINÁRIA LED PÚBLICA 65W	FOXFLUX	UND	5	R\$ 391,75	R\$ 1.958,75
40	LUVA DE BORRACHA P/2.500V PRETA	KALYPSO	UND	5	R\$ 413,30	R\$ 2.066,50
41	PARA RAIJO POLIMÉRICO 12 KV 10KA	JOMARCA	UND	10	R\$ 149,40	R\$ 1.494,00
42	PARAFUSO MAQUINA 5/8X10 (16X250)	JOMARCA	UND	100	R\$ 52,88	R\$ 5.288,00
43	PARAFUSO MAQUINA 5/8X14 (16X350)	JOMARCA	UND	100	R\$ 46,92	R\$ 4.692,00
44	PARAFUSO OLHAL 16X400 C/ 01 PORCA	JOMARCA	UND	30	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00
45	RELÉ FOTOELÉTRICO QR 54M 200-1000V	FOXFLUX	UND	1000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
46	RELÉ FOTOELÉTRICO NF	FOXFLUX	UND	500	R\$ 94,79	R\$ 47.395,00

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000

47	LAMPADA DE LED 25W	HELITE	UND	1600	R\$ 50,00	R\$ 80.000,00
48	LAMPADA DE LED 15W	TRAMONTINA	UND	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
49	LAMPADA DE LED 12W	TRAMONTINA	UND	1000	R\$ 22,80	R\$ 22.800,00
50	LAMPADA DE LED 9W	TRAMONTINA	UND	2000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
51	VARA MANOBRA FIBRA VIDRO (05 ELEM) C/ 6 MTS S/ CABECOTE		UND	2	R\$ 1.099,99	R\$ 2.199,98
52	DIJUNTOR TR3KKA 1P 10A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
53	DIJUNTOR TR3KKA 1P 16A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
54	DIJUNTOR TR3KKA 1P 20A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
55	DIJUNTOR TR3KKA 1P 25A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 10,53	R\$ 1.053,00
56	DIJUNTOR TR3KKA 1P 32A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
57	DIJUNTOR TR3KKA 1P 40A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
58	DIJUNTOR TR3KKA 1P 50A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
59	DIJUNTOR TR3KKA 1P 63A	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
60	DIJUNTOR TR3KA 3P 25A	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 51,30	R\$ 1.539,00
61	DIJUNTOR TR3KA 3P 32A	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 51,20	R\$ 1.536,00
62	DIJUNTOR TR3KA 3P 40A	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
63	DIJUNTOR TR3KA 3P 50A	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
64	DIJUNTOR TR3KA 3P 63A	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
65	DIJUNTOR TR3KA 3P 80A	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
66	DIJUNTOR TR3KA 3P 100A	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
67	DIJUNTOR TR3KA 3P 125A	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00

LOTE 02 – REFLETORES DE LED

Item	Descrição	Marca	Und	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	REFLETOR DE LED 50W	HOLOFOTE	UND	110	R\$ 120,90	R\$ 13.299,00
2	REFLETOR DE LED 100W	HOLOFOTE	UND	110	R\$ 170,00	R\$ 18.700,00
3	REFLETOR DE LED 200W	HOLOFOTE	UND	110	R\$ 250,00	R\$ 27.500,00
4	REFLETOR DE LED 400W	HOLOFOTE	UND	110	R\$ 850,00	R\$ 93.500,00
5	REFLETOR DE LED 600W	HOLOFOTE	UND	110	R\$ 2.000,00	R\$ 220.000,00

Observações:

• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa esteja em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte caso de prorrogação de Ata de Registro.

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeitos de chamamento

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000



de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento.

• A Ata de Registro nº. 007/2023 - PMLP/PI integra este extrato final como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico Nº. 006/2023.

• OS LICITANTES VENCEDORES DO PRESENTE CERTAME FICAM OBRIGADOS A FORNECER OS PRODUTOS OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM SUA PROPOSTA DE PREÇOS.

Na linha Empresa Vencedora (quadro acima), leia-se para efeito de registro "detentora de preços registrados".

QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS DETENTORAS DOS PREÇOS REGISTRADOS

FORNECEDOR	AYRTON JOSÉ SOARES-ME
CNPJ	09.544.613/0001-64
ENDEREÇO	AV. JUAREZ TAVORA, Q62, CS10, PARQUE PIAUÍ, TERESINA-PI
E-MAIL	aleksaguiar@hotmail.com
TELEFONE	(86) 99986-0389/ 3220-2765

Estado do Piauí | Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí | C.N.P.J.: 01.612.583/0001-74
Av. José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piauí - PI CEP: 64.388-000